
 

Pro více informací či nezávaznou konzultaci zdarma kontaktujte našeho experta: 
 

Ing. Miloslav Soukup 

msoukup@ayming.com 

✆ 731 277 548 

 

VZOR 

OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU ODEČÍST OD ZÁKLADU DANĚ ODPOČET NA 

PODPORU VÝZKUMU A VÝVOJE 

dle §34ba zákona č. 586/1992 Sb. o dani z příjmů 

 
(k zaslání datovou schránkou poplatníka místně příslušnému správci daně) 

 

 

Základní identifikační údaje poplatníka:  

 

Firma:  

Sídlo:  

IČO:  

DIČ:  

 

 

Název projektu výzkumu a vývoje vystihující jeho obecné zaměření:  

 
Název projektu použitý v avízu musí vystihovat obecné zaměření projektu VaV, tak aby nemohlo dojít k 

zaměnitelnosti projektových dokumentací. Z názvu projektu v avízu musí být rámcově zřejmé např. jakou činností 

(oborem, výrobkem) se poplatník hodlá zabývat nebo k jakému výsledku výzkumu a vývoje bude v rámci dosahování 

cíle směřovat atd. (nestačí tedy uvést označení např. prostřednictvím jednotlivých písmen nebo číselného kódu). 

Název projektu musí být v českém jazyce.  

Pokud byl projekt VaV již zahájen, je možné takový projekt oznámit správci daně (avizovat) i se zpožděním. 

Znamená to však, že veškeré náklady před zasláním avíza nebude možné do odpočtu na VaV zahrnout. 

mailto:msoukup@ayming.com?subject=Dotaz%20na%20konzultaci%20k%20odpo%C4%8Dtu%20na%20VaV
tel:+420731277548

